Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа села Лавы

Елецкого муниципального района

 Липецкой области

ПРИКАЗ

13.10.2023                                                                                                 № 213-ОД

Об организации платных образовательных услуг

и зачислении детей от 5,5 до 7 лет

в Школу будущего первоклассника

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»,   постановлением Главы

администрации Елецкого муниципального района от 23.12.2022 № 957 «Об

утверждении перечня платных услуг и цены на платные услуги(работы) для

муниципального бюджетного образовательного учреждения основной

общеобразовательной школы села Лавы Елецкого муниципального района

Липецкой области»,  на основании анализа запросов   родителей в области

дополнительного образования,  заявления родителей(законных

представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБОУ ООШ с.Лавы с 14 октября  2023 года

дополнительные платные образовательные услуги «Занятия по

дополнительной подготовке детей 5,5 - 7 лет к обучению в школе»  по

дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущего

первоклассника».

2.Утвердить:

- перечень дополнительных платных образовательных услуг  на 2023-2024

учебный год в МБОУ ООШ с.Лавы;

- дополнительную общеразвивающую образовательную программу «Школа

будущего первоклассника»;

 - учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

на 2023-2024 учебный год

- расписание  проведения занятий в порядке оказания дополнительных

платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год  (Приложение №1)

3.Зачислить на обучение по дополнительной общеразвивающей

программе «Школа будущего первоклассника» 15 обучающихся.

4.Назначить ответственным  за организацию обучения  и реализацию

дополнительной общеразвивающей образовательной программы

«Школа будущего первоклассника», ответственным  за жизнь, безопасность и

здоровье детей учителя начальных классов Корнееву Светлану Алексеевну.

         5.Проведение занятий при реализации ДООП «Школа будущего

первоклассника»  осуществлять еженедельно по субботам с 14.10.2023      по

25.05.2024, исключая  праздничные и выходные, а также каникулярные дни,

согласно расписанию.

          6. Оплату Услуги производить  на основании заключенного договора

6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период

обучения обучающегося в месяц составляет 600 (шестьсот) рублей. Стоимость

одного занятия составляет 50 (пятьдесят) рублей.

6.2. Оплата стоимости платных образовательных услуг в месяц

производится  из расчета стоимости одного занятия 50,00 (Пятьдесят) рублей

и количества дней фактического посещения занятий.

6.3. Для детей из многодетных семей, детей-инвалидов установить

льготную оплату в размере 50%.

6.4. Для детей из семей участников специальной военной операции, (в

том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной

операции) оказывать услуги бесплатно.

6.5. Утвердить список  льготной категории обучающихся  по программе

«Школа будущего первоклассника» (Приложение 2)

  7. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных

услуг производить только по безналичному расчету через банковскую

квитанцию на счет ОУ.

          8. Оформить трудовые отношения с работниками школы, участвующими

в организации и предоставлении платных услуг на основании

дополнительного соглашения к трудовому договору

          9. Возложить функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг, контроля за  качеством

реализации ДООП «Школа будущего первоклассника»  на заместителя

директора Камынину Е.В.

Директор                                    Л.И.Фролова

		2023-11-01T14:19:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЛАВЫ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ